
МБУ ДО «Исилькульская детская школа искусств» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.08.2021г.                                                г. Исилькуль                                                  № 19 

 

 

«Об изменении сроков проведения вступительных экзаменов для обучающихся на 

2021-2022 учебный год по  дополнительным общеразвивающим 

общеобразовательным программам в области музыкального, хореографического  

искусства» 

 

В связи с выполнением работ по капитальному ремонту здания Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Исилькульская детская школа 

искусств» Исилькульского муниципального района Омской области в рамках 

Национального проекта «Культура»; руководствуясь   утвержденными рекомендациями 

Министерства культуры РФ от 19.11.2013г. «По организации  образовательной и 

методической деятельности при реализации общеразвивающих программ в области 

искусства»; Приказом Министерства образования и науки РФ от 09.11.2018г. № 196 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам» за исключением положений о 

сроках проведения приема и в целях обеспечения качественного приема на 

дополнительные общеразвивающие общеобразовательные программы в области искусств; 

приказом Управления культуры Исилькульского муниципального района от 21.07.2021г. № 51  «О 

сроках проведения вступительных экзаменов по дополнительным предпрофессиональным и 

общеразвивающим программам в «МБУ ДО ИДШИ» на 2021-2022 учебный год»,  

Приказываю: 

1. Провести вступительные экзамены для обучающихся на 2021-2022 учебный год по 

следующим дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в 

области музыкального, хореографического искусства: 

- «Фортепиано», срок обучения 7 лет, возраст до 11 лет. 

- «Народные инструменты» (Аккордеон), срок обучения 5  лет, возраст до 12 лет. 

- «Народные инструменты» (Баян), срок обучения 5  лет, возраст до 12 лет. 

- «Хореография», срок обучения 6 лет, возраст до 11 лет. 

- «Хоровое пение», срок обучения 7 лет, возраст до 11 лет. 

- «Скрипка», срок обучения 7 лет, возраст до 11 лет. 

2. Провести прием на оказание платной образовательной услуги, обучение в группе 

раннего музыкально – эстетического развития детей, срок обучения 2 год, возраст от 4 до 

6 лет. 

3. Провести прием  на оказание платной образовательной услуги, краткосрочный курс 

обучения игре на музыкальном инструменте. 

4. Организовать прием на обучение по дополнительным общеразвивающим 

общеобразовательным программам  02.09.2021г. 

5. Назначить ответственной по работе с документами приёмной комиссии:  личный прием 

родителей (законных представителей), прием заявлений на вступительные экзамены и 

делопроизводство, секретаря И.В. Рогозину. 

6. Обеспечить информирование поступающих об особенностях приема на 2021 - 2022 

учебный год в срок до 15 августа 2021 года в средствах массовой информации, на сайте, 

социальных сетях 

Директор МБУ ДО «ИДШИ»: ______________  Е.В. Шалимова 

                   

                  С приказом ознакомлена: ______________ И.В. Рогозина 


